

БТЛ БЪЛГАРИЯ ЕООД

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 декември 2020 година

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

Ръководството на БТЛ България ЕООД („Дружеството“) представя своя годишен доклад и годишния финансов отчет към 31 декември 2020 г., изготвен във всички съществени аспекти в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), издадени от Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС) и разясненията за тяхното прилагане, издадени от Комитета за разяснение на МСФО (КРМСФО), приети от Европейския съюз (ЕС) и приложими в Република България.

ОПИСАНИЕ НА ДЕЙНОСТТА

Дружеството е учредено и регистрирано в Република България през 2019г. с предмет на дейност вътрешна и външна търговия с медицински стоки и оборудване.

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА

Развитие и резултати от дейността на дружеството

През 2020 г. счетоводният финансов резултат преди данъчно преобразуване е счетоводна печалба – 13 690 хил. лева, а данъчния финансов резултат е данъчна печалба – 15 105 хил. лева. Реализираните приходи от продажби са в размер на 67 661 хил. лева.

Възнагражденията на мениджмънта възлизат на 85 хил. лева.

Към 31 декември 2020 г. основният записан капитал на дружеството възлиза на 150 хил. лв.

Структура на основния капитал

Към 31 декември 2020 г. структурата на основния капитал е както следва:

БТЛ Холдингс Лимитид Кипър	100%
----------------------------	------

Краен собственик е БТЛ Холдингс Лабуан, Малайзия

Органи на управление

Към 31.12.2020 г. органи на управление на БТЛ България ЕООД са едноличният собственик на капитала на Дружеството и управителят Димитър Стамов(от 01.01.2021г. – Петър Попов), който е упълномощен от едноличния собственик да ръководи и представлява Дружеството.

Към дейността на Дружеството няма специфични екологични изисквания.

Броят на персонала, нает на трудов договор към 31 декември 2020 г., е 11 човека.

Организационна структура

В края на 2020 г. БТЛ България ЕООД оперира посредством централата си в гр.Пловдив. Дружеството няма регистрирани клонове.

Важни събития настъпили след датата на финансовия отчет

През 2021г. продължават ограничителните мерки в следствие на епидемичната обстановка, възникнала през 2020г. във връзка с пандемията Covid 19 , което създава значителна несигурност относно величината на ефектите върху дейността и финансовото състояние на дружеството през следващите периоди. Оценката на рисковете зависи от фактори , които са извън влиянието на дружеството и това затруднява конкретното им измерване.

В началото на 2021г., след датата на установяване на показателите в годишния финансов отчет, е договорена с клиент и направена положителна корекция в цените на продадените стоки през годината на стойност 502 х.евро. Поради това обстоятелство, дружеството не е имало възможност да отрази ефекта върху сумата на продажбите и вземанията от клиенти като коригиращо събитие. Влиянието върху сумата на корпоративния данък е отразено в данъчна декларация за годината.

В дейността на Дружеството няма настъпили други съществени събития след датата, на която е съставен годишния финансов отчет.

Действия в областта на научноизследователската и развойна дейност

През 2020 г. в Дружеството не са извършвани действия в научноизследователската и развойна дейност.

Финансови инструменти и финансов риск

Дружеството има експозиция към следните рискове от употребата на финансови инструменти: кредитен риск, ликвиден риск, пазарен риск и оперативен риск.

Ръководството на Дружеството носи отговорността за установяване и управление на рисковете, с които се сблъсква Дружеството. Политиките за управление на риска в дружеството идентифицират и анализират рисковете, влияещи върху Дружеството, установяват лимити за поемане на рискове по отделни видове, дефинират правила за контрол върху рисковете и съответствие с установените лимити. Политиките и системите по управление на рисковете подлежат на регулярна проверка с цел установяване на настъпили изменения на пазара и дейностите на Дружеството.

Дружеството търгува единствено с утвърдени, платежоспособни контрагенти. Неговата политика е, че всички клиенти, които желаят да търгуват на отложено плащане, подлежат на процедури за проверка на тяхната платежоспособност. Освен това, салдата по търговските вземанията се следят текущо, в резултат на което експозицията на Дружеството по трудносъбираеми и несъбираеми вземания не е съществена.

Кредитният риск, който възниква от другите финансови активи на Дружеството, като например, парични средства и други финансови активи, представлява кредитната експозицията на Дружеството, произтичаща от възможността неговите контрагенти да не изпълнят своите задължения. Максималната кредитна експозиция на Дружеството по повод на признатите финансови активи, възлиза на съответната им стойност по баланса към 31 декември 2020 г.

Наличните парични средства са в разплащателни сметки в банки с висок кредитен рейтинг.

Ликвидният риск е рискът, че Дружеството ще има трудности при изпълнение на задълженията, свързани с финансовите пасиви, които се уреждат с пари или чрез друг финансов актив. Подходът на Дружеството за управление на ликвидността е да се осигури, доколкото е възможно, че винаги ще има достатъчно ликвидност, за да изпълни задълженията си, както при нормални, така и при стресови условия, както и без да се понесе неприемливи загуби или да се навреди на репутацията на Дружеството. За да управлява този риск, Дружеството използва техники за бюджетиране и планиране, отчитане на ликвидността, краткосрочни и средносрочни прогнози на паричните потоци. Ръководството на дружеството поддържа достатъчно свободни парични наличности с цел осигуряване на постоянна ликвидност и погасяване на задълженията на дружеството в договорените срокове.

Пазарен риск е рискът, че при промяна на пазарните цени, като чуждестранна валута, лихвени проценти или капиталови инструменти ще засегнат доходът на дружеството от финансови инструменти. Целта на управлението на пазарния риск е да се управлява и да се установи контрол над пазарната експозиция при приемливи параметри при оптимизиране на възвращаемостта.

Валутният риск е рискът, при който стойността на финансовите инструменти ще се променя в следствие на промени във валутните курсове. Дружеството е изложено на валутен риск поради това, че осъществява трансакции не само в евро с другите компании от групата. Валутният риск е свързан с експозициите в американски и канадски долари, които представляват 39% от салдото на вземанията по продажби.

Лихвеният риск е рискът, при който стойността на финансовите инструменти ще се променя в следствие на промени на пазарните лихвени проценти или лихвените разходи и приходи на инструментите с променлива лихва могат да се променят поради промени в базовия процент. За текущата си дейност дружеството не използва лихвоносни активи и пасиви с променлив лихвен процент, което прави лихвения риск за момента несъществен.

Оперативен риск е рискът от преки или косвени загуби, произтичащи от широк кръг от причини, свързани с процесите, персонала, технологиите и инфраструктурата на Дружеството, както и от външни фактори, различни от кредитни, пазарни и ликвидни рискове, като например тези, произтичащи от правни и регулаторни изисквания и общоприети стандарти на корпоративно поведение. Оперативни рискове възникват от всички операции на Дружеството. Целта на Дружеството е да се управлява оперативния риск, така че да се балансира между избягването на финансови загуби и увреждане на репутацията на Дружеството.

Управление на капитала

Основната цел на управлението на капитала на Дружеството е да се осигури стабилен кредитен рейтинг и капиталови показатели, с оглед продължаващото функциониране на бизнеса и максимизиране на стойността му за .

Дружеството управлява капиталовата си структура и я изменя, ако е необходимо, в зависимост от промените в икономическите условия.

Дружеството следи собствения си капитал чрез реализирания финансов резултат за отчетния период, както следва:

	2020	2019
Нетна (загуба)/печалба в хил. лв.	12 223	13 260

Върху Дружеството няма външно-наложени капиталови изисквания.

СТОПАНСКИ ЦЕЛИ ЗА 2021г.

Средносрочният план на фирмата предвижда равномерен и стабилен ръст на растеж, целящ положителен резултат и в бъдещите периоди от дейността на фирмата в условия на несигурност, предизвикани от вирусната световна пандемия.

ОТГОВОРНОСТИ НА РЪКОВОДСТВОТО

Според българското законодателство ръководството следва да изготвя финансов отчет за всяка финансова година, който да дава вярна и честна представа за състоянието на Дружеството към края на годината и неговите финансови резултати. Ръководството е изготвило приложения тук финансов отчет в съответствие с МСФО, приети в Европейския съюз.

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватна счетоводна политика и че при изготвянето на финансовите отчети към 31 декември 2020 г. е спазен принципът на предпазливостта при оценката на активите, пасивите, приходите и разходите. Ръководството също така потвърждава, че се е придържало към действащите МСФО, като финансовите отчети са изготвени на принципа на действащото предприятие. Всички данни, оповестени за 2020 г. са представени в настоящия финансов отчет в хиляди български лева (хил. лева).

Ръководството е отговорно за коректното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягването и откриването на евентуални злоупотреби и други нередности.

Управител, Петър Попов

БТЛ България ЕООД

23.07.2021г.

A handwritten signature in blue ink is written over a circular blue stamp. The stamp contains the text "BTL Bulgaria Ltd." around its perimeter. Below the signature, there is a horizontal line.

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

ДО ЕДНОЛИЧНИЯ СОБСТВЕНИК

НА БТЛ БЪЛГАРИЯ ЕООД

гр. Банкя

Мнение

Ние извършихме одит на финансовия отчет на **БТЛ БЪЛГАРИЯ ЕООД**, съдържащ отчета за финансовото състояние към 31 декември 2020 г. и отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход, отчета за промените в собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към финансовия отчет, съдържащи и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики.

По наше мнение, приложеният финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2020 г. и неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС).

База за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет”. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Международния етичен кодекс на професионалните счетоводители (включително Международни стандарти за независимост) на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са

достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Обръщане на внимание

Ние обръщаме внимание на точка 17 „Събития след отчетната дата” на приложението към финансовия отчет, в която е пояснено, че в началото на 2021г. е направена положителна корекция в цените на продадените стоки на стойност 502 х.евро. Корекцията е договорена и осъществена след датата на одобрение на показателите във финансовия отчет, което не е дало възможност на дружеството да отрази промяната в сумата на приходите от продажби и вземанията от клиенти като коригиращо събитие във финансовия отчет. Влиянието върху сумата на корпоративния данък е отразено в данъчната декларация за годината.

Нашето мнение не е модифицирано по отношение на този въпрос.

Обръщаме внимание на точка 17 „Събития след отчетната дата” на приложението към финансовия отчет, в която е пояснено, че и през 2021г. продължават ограничителните мерки в следствие на епидемичната обстановка, възникнала през 2020г. във връзка с пандемията Covid 19, което създава значителна несигурност относно величината на ефектите върху дейността и финансовото състояние на дружеството през следващите периоди. Оценката на рисковете зависи от фактори, които са извън влиянието на дружеството и това затруднява конкретното им измерване.

Нашето мнение не е модифицирано по отношение на този въпрос.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно

докладване . В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно „Указания относно нови и разширени одиторски доклади и комуникация от страна на одитора“ на професионалната организация на регистрираните одитори в България, Институт на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС). Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл.37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- а) Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансов отчет, съответства на финансовия отчет.
- б) Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Отговорности на ръководството за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС) и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима, за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които да не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за

действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- Идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.
- Получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.
- Оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността

на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.

- Достигаме до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
- Оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

гр. Пловдив
23.07.2021г.

ул. Тракия 35, ет. 2, офис 6
тел./факс: (+ 359 2) 944 63 76;
e-mail: akc@techno-link.com ;
akconsult.audit@gmail.com

Регистриран одитор:
/ Асен Китов /



Обща информация	i
Отчет за всеобхватния доход	1
Отчет за финансовото състояние.....	2
Отчет за промените в собствения капитал	3
Отчет за паричните потоци	4
Пояснителни бележки	
1. Корпоративна информация	5
2.1 База за изготвяне	5
2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики.....	5
2.3 Промени в счетоводните политики и оповестявания	12
3. Съществени счетоводни преценки, приблизителни оценки и предположения.....	133
4. Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не се прилагат от по-ранна дата от Дружеството.	144
5. Приходи и разходи.....	155
5.1.1 Приходи от продажба на стоки.....	155
5.1.2 Приходи от продажби на услуги	155
5.1.3 Други приходи.....	15
5.2.1 Разходи по продажбите	155
5.2.2 Административни разходи.....	155
5.2.3 Други разходи от дейността.....	166
5.3 Разходи по икономически елементи /общо/	166
5.3.1.Разходи за персонала	166
5.3.2. Разходи за материали и външни услуги.....	166
5.3.3. Други разходи	17
5.4 Финансови разходи, нетно	17
6. Данък върху доходите	17
7.Машини и съоръжения.....	18
8.Търговски и други вземания	19
9.Парични средства и краткосрочни депозити.....	19
10.Основен капитал и резерви	19
10.1 Основен капитал	19
11.Търговски и други задължения.....	200
12. Оповестяване на свързани лица.....	200
13.Разпределение дивиденди	211
14.Ангажменти и условни задължения.....	221
15.Цели и политика за управление на финансовия риск	222
16. Справедливи стойности.....	233
17. Събития след отчетната дата	243

БТЛ БЪЛГАРИЯ ЕООД

За годината, приключваща на 31 декември 2020 г.

Седалище и адрес на управление:

гр.Баня, ул.Александър Стамболийски No.4

Регистър и регистрационен номер

Търговски Регистър, ЕИК 205698803

Одитор

„АК Консулт“ ЕООД

Асен Китов диплома № 234

ул."Тракия"35,ет.2,офис 6

1527гр.София

Правни консултанти

Адвокатско дружество „Делчев и партньори“

Обслужващи банки

Райфайзенбанк България

Ситибанк

БТЛ България ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД

За периода приключващ на 31 декември 2020 година

Наименование	Приложение	2020 BGN '000	2019 BGN '000
Приходи от продажби	5.1	67 661	73 794
Себестойност на продажбите	5.1	(51 120)	(58 303)
Брутна печалба	5.1	16 541	15 491
Други приходи от дейността	5.1	2	-
Разходи за продажби	5.2	(402)	(243)
Административни разходи	5.2	(254)	(104)
Други разходи от дейността		(460)	-
Печалба от оперативната дейност		15 427	15 144
Финансови разходи	5.4	(1 737)	(411)
Печалба от обичайната дейност		13 690	14 733
Нетна печалба преди данъци върху печалбата		13 690	14 733
Разходи за данъци	6	(1 467)	(1 473)
Друг всеобхватен доход за периода след данъци		-	-
Общ всеобхватен доход за периода		12 223	13 260

Отчетът за всеобхватния доход следва да се разглежда заедно с бележките към него, представляващи неразделна част от финансовия отчет представени на страници от 5 до 24

Финансовият отчет е одобрен от ръководния орган.

Дата на съставяне: 08.03.2021г.
Град Пловдив

Регистриран одитор: Асен Китов

23.07.2021

Управител: Петър Попов

Съставител / длъжност : Поля Глухчева (гл.счетоводител)



БТЛ България ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ

към 31 декември 2020 година

Наименование	Приложение	2020 BGN '000	2019 BGN '000
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения	7	66	136
Актив по отсрочен данък		43	-
Общо нетекущи активи		109	136
Текущи активи			
Търговски и други вземания	8	33 862	44 563
Вземания за данък върху добавената стойност		1 520	7 756
Парични средства и парични еквиваленти	9	14 663	3 785
Общо текущи активи		50 045	56 104
Сума на активите		50 154	56 240
Регистриран капитал и резерви			
Регистриран капитал		150	150
Финансов резултат, нетно		25 483	13 260
Общо капитал и резерви	10	25 633	13 410
Нетекущи пасиви		-	-
Общо нетекущи пасиви		-	-
Текущи пасиви			
Търговски и други задължения	11	24 277	41 357
Задължения за данъка върху дохода		244	1 473
Общо текущи пасиви		24 521	42 830
Сума на собствения капитал и пасивите		50 154	56 240

Отчетът за всеобхватния доход следва да се разглежда заедно с бележките към него, представляващи неразделна част от финансовия отчет представени на страници от 5 до 24

Финансовият отчет е одобрен от ръководния орган.

Дата на съставяне: 08.03.2021 г.
 Град Пловдив

Управител: Петър Попов

Съставител / длъжност : Нюля Глухчева (гл. счетоводител)

Регистриран одитор: Асен Китов

23.03.2021



БТЛ България ЕООД**ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ**

За периода приключващ на 31 декември 2020 година

Наименование	Приложение	2020 BGN '000	2019 BGN '000
Парични потоци от оперативна дейност			
Постъпления от клиенти и други дебитори		91 991	27 196
Плащания към доставчици и други кредитори		(77 445)	(23 261)
Плащания за заплати, осигуровки и други		(436)	(156)
Плащания по корпоративни данъци		(2 739)	-
(Отрицателни)/Положителни валутни курс. разлики		(501)	6
Други постъпления/плащания		-	1
Нетен поток от оперативна дейност		10 870	3 786
Парични потоци от инвестиционна дейност			
Постъпления от продажби на нетекущи активи		8	-
Плащания за придобиване на нетекущи активи		-	(151)
Нетен поток от инвестиционна дейност		8	(151)
Парични потоци от финансова дейност			
Постъпления от внасяне на регистриран капитал		-	150
Нетен поток от финансова дейност		-	150
Нетно увеличение (намаление) на паричните средства и еквиваленти		10 878	3 785
Парични средства и еквиваленти на 1 януари		3 785	-
Парични средства и еквиваленти на 31 декември	9	14 663	3 785

Отчетът за всеобхватния доход следва да се разглежда заедно с бележките към него, представляващи неразделна част от финансовия отчет представени на страници от 5 до 24

Финансовият отчет е одобрен от ръководния орган.

Дата на съставяне: 08.03.2021г.

Град Пловдив

Управител: Петър Попов

Съставител / длъжност : Поля Глухчева (гл.счетоводител)

Регистриран одитор: Асен Китов

23.04.2021



БТЛ България ЕООД

ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

За периода приключващ на 31 декември 2020 година

Приложение	Регистриран капитал	Допълнителни и законови резерви	Други резерви	Неразпределена печалба/загуба	Общо
	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
Салдо към 1 януари 2019 година	-	-	-	-	-
Емисия на капитал от собствениците	150	-	-	-	150
Печалба/Загуба за периода	-	-	-	13 260	13 260
Друг всеобхватен доход	-	-	-	-	-
Всегобхватен доход	-	-	-	13 260	13 260
Салдо към 31 декември 2019 година	150	-	-	13 260	13 410
Салдо към 1 януари 2020 година	150	-	-	13 260	13 410
Печалба/Загуба за периода	-	-	-	-	-
Друг всеобхватен доход	-	-	-	12 223	12 223
Всегобхватен доход	-	-	-	-	-
Салдо към 31 декември 2020 година	150	-	-	12 223	12 223
	150	-	-	25 483	25 633

Отчетът за всеобхватния доход следва да се разглежда заедно с бележките към него, представляващи неразделна част от финансовия отчет представени на страници от 5 до 24

Финансовият отчет е одобрен от ръководния орган.

Дата на съставяне: 08.03.2021г.
Град Пловдив

Регистриран-одитор: Асен Китов
Е.С.О.Ф.ЕОЕ-1

Управител: Петър Понов

Съставител / длъжност: Поля Глухчева (главният счетоводител)

[Signature]



[Signature]

1. Корпоративна информация

БТЛ България ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност, регистрирано в Търговски Регистър с ЕИК 205698803, със седалище и адрес на управление гр.Баня, ул.Александър Стамболийски No.4. Финансовата година на Дружеството приключва на 31 декември.

Към 31 декември 2020г. едноличен собственик на капитала на Дружеството е БТЛ Холдингс Лимитид Кипър. Крайната компания майка е БТЛ Холдингс Лабуан, Малайзия.

Основната дейност на Дружеството включва вътрешна и външна търговия с медицински стоки и оборудване.

2.1 База за изготвяне

Финансовият отчет е изготвен на база историческа цена. Финансовият отчет е представен в български лева и всички показатели са закръглени до най-близките хиляда български лева (хил. лв.), освен ако не е упоменато друго.

Изявление за съответствие

Финансовият отчет на БТЛ България ЕООД е изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Европейския съюз („МСФО, приети от ЕС“). Отчетната рамка „МСФО, приети от ЕС“ по същество е определената национална счетоводна база МСС, приети от ЕС, регламентирани със Закона за счетоводството и дефинирани в т.8 от неговите Допълнителни разпоредби.

Действащо предприятие

Финансовият отчет е изготвен на основата на презумпцията за действащо предприятие. Към датата на изготвяне на настоящия финансов отчет ръководството е направило преценка на способността на Дружеството да продължи своята дейност като действащо предприятие на база на наличната информация за предвидимото бъдеще. След извършения преглед на дейността на Дружеството ръководството очаква, че дружеството има достатъчно финансови ресурси и разполага с подкрепата на компанията майка, за да продължи оперативната си дейност в близко бъдеще и продължава да прилага принципа за действащо предприятие при изготвянето на финансовия отчет.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики

а) Превръщане в чуждестранна валута

Финансовият отчет е представен в български лева, която е функционалната валута и валутата на представяне на Дружеството. Сделките в чуждестранна валута първоначално се отразяват във функционалната валута по обменния курс на датата на сделката. Монетарните активи и пасиви, деноминирани в чуждестранни валути се преизчисляват във функционалната валута, в края на всеки месец по заключителния обменен курс на Българска Народна Банка за последния работен ден от съответния месец. Всички курсови разлики се признават в отчета за всеобхватния доход. Немонетарните активи и пасиви, които се оценяват по историческа цена на придобиване в чуждестранна валута се превръщат във функционалната валута по обменния курс към датата на първоначалната сделка (придобиване).

б) Признаване на приходи и разходи

Приходите се признават до степента, в която е вероятно икономически ползи да бъдат получени от Дружеството и сумата на прихода може да бъде надеждно оценена, независимо от това кога е получено плащането. Приходите се оценяват по справедливата стойност на полученото или дължимо възнаграждение на база на договорените условия на плащане, като се изключат отстъпки, рабати и други данъци върху продажбите или мита. Дружеството анализира договореностите си за продажби според специфични критерии, за да определи дали действа като принципал или като агент.

То е достигнало до заключение, че действа като принципал във всички такива договорености. Преди да бъде признат приход, следните специфични критерии за признаване трябва също да бъдат удовлетворени:

Продажби на стоки

Приходите от продажби на стоки се признават, когато съществените рискове и ползи от собствеността върху стоките са прехвърлени на купувача, което обичайно става в момента на доставката до уговореното местоназначение.

Предоставяне на услуги

Приходите от предоставяне на услуги се признават на база на етапа на завършеност на сделката към отчетната дата. Етапът на завършеност на сделката се определя като съотношение между направените до момента разходи към общо предвидените разходи за завършване на услугата за всеки договор. Когато резултатът от сделката (договора) не може да бъде надеждно оценен, приходът се признава само доколкото извършените разходи подлежат на възстановяване.

Услугите по транспорт на стоките се отчитат като ангажимент по отделна доставка.

Приходи от лихви

Приходите от лихви се отчитат като се използва метода на ефективния лихвен процент, представляващ процентът, който точно дисконтира очакваните бъдещи парични плащания за очаквания срок на финансовия инструмент или за по-кратък период, когато е уместно, до балансовата стойност на финансовия актив. Приходът от лихви се включва във финансовия приход в отчета за всеобхватния доход.

Оперативни разходи

Оперативните разходи се признават в печалбата или загубата при ползването на услугите или на датата на възникването им.

Дружеството отчита два вида разходи, свързани с изпълнението на договорите за доставка на услуги/стоки/с клиенти: разходи за сключване/постигане на договора и разходи за изпълнение на договора. Когато разходите не отговарят на условията за разсрочване съгласно изискванията на МСФО 15 „Приходи от договори с клиенти“, същите се признават като текущи в момента на възникването им като например не се очаква да бъдат възстановени или периодът на разсрочването им е до една година.

Следните оперативни разходи винаги се отразяват като текущ разход в момента на възникването им:

- Общи и административни разходи (освен ако не са за сметка на клиента);
- Разходи, свързани с изпълнение на задължението;
- Разходи, за които предприятието не може да определи, дали са свързани с удовлетворено или неудовлетворено задължение за изпълнение.

в) Данъци

Текущ данък върху доходите

Текущите данъчни активи и пасиви за текущия и предходни периоди се признават по сумата, която се очаква да бъде възстановена от или платена на данъчните власти. При изчисление на текущите данъци се прилагат данъчните ставки и данъчните закони, които са в сила или са в значителна степен приети към отчетната дата. Ръководството анализира отделните позиции в данъчната декларация, за които приложимите данъчни разпоредби са предмет на тълкуване и признава провизии, когато това е уместно.

Текущите данъци се признават директно в собствения капитал (а не в отчета за всеобхватния доход), когато данъкът се отнася до статии, които са били признати директно в собствения капитал.

Отсрочен данък

Отсрочените данъци се признават по балансовия метод за всички временни разлики към отчетната дата, които възникват между данъчната основа на активите и пасивите и техните балансови стойности.

Отсрочени данъчни пасиви се признават за всички облагаеми временни разлики освен до степента, до която отсроченият данъчен пасив възниква от първоначално признаване на актив или пасив от дадена сделка, която не е бизнес комбинация и не влияе нито върху счетоводната печалба, нито върху данъчната печалба или загуба към момента на извършване на сделката.

Активи по отсрочени данъци се признават за всички намаляеми временни разлики, пренесени неизползвани данъчни кредити и неизползвани данъчни загуби, до степента, до която е вероятно да е налице облагаема печалба, срещу която да бъдат използвани намаляемите временни разлики, пренесените неизползвани данъчни кредити и неизползваните данъчни загуби освен ако отсроченият данъчен актив възниква от първоначално признаване на актив или пасив от дадена сделка, която не е бизнес комбинация и не влияе нито върху счетоводната печалба, нито върху данъчната печалба или загуба към момента на извършване на сделката.

Дружеството извършва преглед на балансовата стойност на отсрочените данъчни активи към всяка отчетна дата и я намалява до степента, до която вече не е вероятно да бъде реализирана достатъчна облагаема печалба, която да позволява целия или част от отсрочения данъчен актив да бъде възстановен. Непризнатите отсрочени данъчни активи се преразглеждат към всяка отчетна дата и се признават до степента, до която е станало вероятно да бъде реализирана бъдеща облагаема печалба, която да позволи отсрочения данъчен актив да бъде възстановен.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се оценяват по данъчните ставки, които се очаква да бъдат в сила за периода, в който активът се реализира или пасивът се уреди, въз основа на данъчните ставки (и данъчни закони), действащи или влезли в сила, в значителна степен, към отчетната дата.

Отсрочените данъци, свързани със статии, признати извън печалбата или загубата, се признават извън печалбата или загубата. Отсрочените данъци се признават в зависимост от свързаната с тях сделка или в другия всеобхватен доход, или директно в собствения капитал.

Дружеството компенсира отсрочени данъчни активи и пасиви само тогава, когато има законово право да приспада текущи данъчни активи срещу текущи данъчни пасиви и отсрочените данъчни активи и пасиви се отнасят до данъци върху дохода, наложени от един и същ данъчен орган за едно и също данъчнозадължено предприятие.

Данък върху добовената стойност (ДДС)

Приходите, разходите и активите се признават нетно от ДДС, с изключение на случаите, когато:

- ДДС, възникващ при покупка на активи или услуги не е възстановим от данъчните власти, в който случай ДДС се признава като част от цената на придобиване на актива или като част от съответната разходна позиция, както това е уместно; и
- вземанията и задълженията, които се отчитат с включен ДДС.

Нетната сума на ДДС, възстановима от или дължима на данъчните власти, се включва в стойността на вземанията или задълженията в баланса.

г) Доходи на персонала при пенсиониране

Краткосрочните доходи на персонала включват заплати, възнаграждения, междинни и годишни бонуси, вноски за социално осигуряване и годишни компенсируеми отпуски на служителите, които се очаква да бъдат изцяло уредени в рамките на 12 месеца след края на отчетния период. Когато Дружеството получи услугата, те се признават като разход за персонала в печалбата или загубата или се капитализират в стойността на актив. Краткосрочните доходи на персонала се оценяват по недисконтираната сума на очакваните за уреждане разходи. Допълнителна информация е представена в Бележка 13.

Другите дългосрочни доходи включват годишни компенсируеми отпуски, които Дружеството не очаква да уреди изцяло в рамките на следващия отчетен период. Те се признават като разход за персонала в печалбата или загубата или се капитализират в стойността на актив, когато служителите положат труда, който води до получаване на право за бъдещи компенсируеми отпуски. Дългосрочните компенсируеми отпуски се оценяват по настоящата стойност на очакваните плащания за уреждане на неизползваните права за отпуск към края на отчетния период, която отразява очаквания времеви период на уреждане, очакваните нива на възнаграждения, доходността по срочни държавни облигации към края на отчетния период. Дружеството очаква да уреди изцяло своите задължения за годишни компенсируеми отпуски в рамките на следващия отчетен период.

Дружеството има задължение по план с дефинирани доходи, произтичащ от задължението му по силата на българското трудово законодателство, да изплати на служителите си при пенсиониране две или шест brutни месечни заплати в зависимост от прослужения стаж. Ако служител е работил за Дружеството в продължение на 10 години, получава шест brutни месечни заплати при пенсиониране, а ако е работил по-малко от 10 години – две. Планът за доходи на персонала при пенсиониране не е финансиран. Дружеството определя своите задължения за изплащане на доходи на персонала при пенсиониране или чрез актюерския метод на прогнозните кредитни единици или чрез приблизителна експертна оценка.

Оценката на ръководството към края на текущата година е, че очакваните разходи за персонала при пенсиониране са незначителна сума поради ниската възраст и ограничения брой на заетия персонал и затова не са начислени провизии за тези разходи.

Политиката по третиране на подобни планове за провизирани разходи включва:

Преоценките не подлежат на рекласификация в печалбата или загубата в последващи периоди. Разходите за минал стаж се признават в печалбата или загубата на по-ранна от:

- датата на допълнение или съкращение в плана, и
- датата на признаване на разходи за реструктуриране, съпътстващи измененията в плана.

Разходите за лихви се признават чрез прилагане на дисконтов фактор към задължението за доходи на персонала за пенсиониране. Измененията в последното се признават в печалбата или загубата за периода и се представят както следва:

- Разходите за стаж, включващи разходите за текущ стаж, разходите за минал стаж, както и печалбите и загубите в резултат на съкращения или нерутинни уреждания по плана, както и разходите за лихви се включват в статия „Разходи за персонала“;

д) Финансови инструменти – първоначално признаване и последващо оценяване

Финансови инструменти съгласно МСФО 9

Признаване и отписване

Финансовите активи и финансовите пасиви се признават, когато Дружеството стане страна по договорните условия на финансовия инструмент.

Финансовите активи се отписват, когато договорните права върху паричните потоци от финансовия актив изтичат или когато финансовият актив и по същество всички рискове и изгоди се прехвърлят.

Финансовите пасиви се отписват, когато задължението, посочено в договора, е изпълнено, е отменено или срокът му е изтекъл.

Класификация и първоначално оценяване на финансови активи

Първоначално финансовите активи се отчитат по справедлива стойност, коригирана с разходите по сделката, с изключение на финансовите активи по справедлива стойност през печалбата или загубата и търговските вземания, които не съдържат съществен финансов компонент. Първоначалната оценка на финансовите активи по справедлива стойност през печалбата или загубата не се коригира с разходите по сделката, които се отчитат като текущи разходи. Първоначалната оценка на търговските вземания, които не съдържат съществен финансов компонент представлява цената на сделката съгласно МСФО 15.

В зависимост от начина на последващо отчитане, финансовите активи се класифицират в една от следните категории:

- дългови инструменти по амортизирана стойност;
- финансови активи по справедлива стойност през печалбата или загубата;
- финансови активи по справедлива стойност през друг всеобхватен доход с или без рекласификация в печалбата или загубата в зависимост дали са дългови или капиталови инструменти.

Класификацията на финансовите активи се определя на базата на следните две условия:

- бизнес моделът на Дружеството за управление на финансовите активи;
- характеристиките на договорните парични потоци на финансовия актив.

Всички приходи и разходи, свързани с финансовите активи, които са признати в печалбата и загубата, се включват във финансови разходи, финансови приходи или други финансови позиции с изключение на обезценката на търговските вземания, която се представя на ред други разходи в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход.

Последващо оценяване на финансовите активи

Дългови инструменти по амортизирана стойност

Финансовите активи се оценяват по амортизирана стойност, ако активите изпълняват следните критерии и не са определени за оценяване по справедлива стойност през печалбата и загубата:

- дружеството управлява активите в рамките на бизнес модел, чиято цел е да държи финансовите активи и да събира техните договорни парични потоци;
- съгласно договорните условия на финансовия актив на конкретни дати възникват парични потоци, които са единствено плащания по главница и лихва върху непогасената сума на главницата.

Тази категория включва недеривативни финансови активи като заеми и вземания с фиксирани или определени плащания, които не се котират на активен пазар. След първоначалното признаване те се оценяват по амортизирана стойност с използване на метода на ефективната лихва. Дисконтиране не се

извършва, когато ефектът от него е несъществен. Дружеството класифицира в тази категория парите и паричните еквиваленти, търговските и други вземания.

Търговски вземания

Търговските вземания са суми, дължими от клиенти за продадени стоки или услуги, извършени в обичайния ход на стопанската дейност. Обикновено те се дължат за уреждане в кратък срок и следователно са класифицирани като текущи. Търговските вземания се признават първоначално в размер на безусловното възнаграждение, освен ако съдържат значителни компоненти на финансиране. Дружеството държи търговските вземания с цел събиране на договорните парични потоци и следователно ги оценява по амортизирана стойност, като използва метода на ефективната лихва. Дисконтиране не се извършва, когато ефектът от него е несъществен.

Обезценка на финансовите активи

Новите изисквания за обезценка съгласно МСФО 9, използват повече информация, ориентирана към бъдещето, за да признаят очакваните кредитни загуби - моделът за „очакваните кредитни загуби“, който замества „модела на понесените загуби“, представен в МСС 39.

Инструментите, които попадат в обхвата на новите изисквания, включват вземания по договори за финансов лизинг, вземания по договори за заеми, както и търговски вземания и активи по договори, признати и оценявани съгласно МСФО 15.

Признаването на кредитни загуби вече не зависи от настъпването на събитие с кредитна загуба. Вместо това Дружеството разглежда по-широк спектър от информация при оценката на кредитния риск и оценяването на очакваните кредитни загуби, включително минали събития, текущи условия, разумни и поддържащи прогнози, които влияят върху очакваната събираемост на бъдещите парични потоци на инструмента.

При прилагането на този подход, насочен към бъдещето, се прави разграничение между:

- финансови инструменти, чието кредитното качество не се е влошило значително спрямо момента на първоначалното признаване или имат нисък кредитен риск (Фаза 1) и
- финансови инструменти, чието кредитното качество се е влошило значително спрямо момента на първоначалното признаване или на които кредитния риск не е нисък (Фаза 2)
- „Фаза 3“ обхваща финансови активи, които имат обективни доказателства за обезценка към отчетната дата.

За първата категория се признават 12-месечни очаквани кредитни загуби, докато очакваните загуби за целия срок на финансовите инструменти се признават за втората категория. Очакваните кредитни загуби се определят като разликата между всички договорни парични потоци, които се дължат на Дружеството и паричните потоци, които тя действително очаква да получи („паричен недостиг“). Тази разлика е дисконтирана по първоначалния ефективен лихвен процент (или с коригирания спрямо кредита ефективен лихвен процент).

Изчисляването на очакваните кредитни загуби се определя на базата на вероятностно претеглената приблизителна оценка на кредитните загуби през очаквания срок на финансовите инструменти. При калкулациите се взема предвид и справедливата стойност на обезпеченията по вземанията, когато са налични.

Дружеството използва опростен подход при отчитането на търговските и други вземания, както и на активите по договор и признава загуба от обезценка като очаквани кредитни загуби за целия срок. Те представляват очакваният недостиг в договорните парични потоци, като се има предвид възможността за неизпълнение във всеки момент от срока на финансовия инструмент. Дружеството използва своя натрупан опит, външни показатели и информация в дългосрочен план, за да изчисли очакваните кредитни загуби.

Класификация и оценяване на финансовите пасиви

Финансовите пасиви включват получени заеми, задължения по облигационни заеми, търговски и други финансови задължения.

Финансовите пасиви се оценяват първоначално по справедлива стойност и, където е приложимо, се коригират по отношение на разходите по сделката, освен ако Дружеството не е определило даден финансов пасив като оценяван по справедлива стойност през печалбата и загубата.

Финансовите пасиви се оценяват последващо по амортизирана стойност, използвайки метода на ефективната лихва, с изключение на деривативи и финансови пасиви, които са определени за оценяване по справедлива стойност през печалбата или загубата (с изключение на деривативни финансови инструменти, които са определени и ефективни като хеджиращ инструмент).

е) Оценяване на справедлива стойност

Дружеството не отчита финансови инструменти като деривативи и финансови активи, както и нефинансови активи като инвестиционни имоти и имоти, машини и съоръжения по справедлива стойност към отчетната дата. Справедливите стойности на финансовите инструменти, оценени по амортизирана стойност, са оповестени в Бележка 16.

Справедливата стойност е цената, която би била получена от продажба на активи или платена за прехвърляне на пасив в обичайна сделка между пазарни участници към датата на оценката. Оценяването по справедлива стойност се базира на предположението, че сделката за продажба на активи или прехвърляне на пасив се осъществява:

- на основния пазар за съответния актив или пасив, или
- при отсъствие на основен пазар, на най-изгодния пазар за съответния актив или пасив.

Основният или най-изгодният пазар трябва да бъде достъпен за Дружеството.

Справедливата стойност на актив или пасив се оценява като се правят предположения, които пазарни участници биха направили при определяне на цената на актива или пасива, като се приема, че те действат в своя най-добър икономически интерес.

Оценяването на справедливата стойност на нефинансов актив взема предвид способността на пазарен участник да генерира икономически изгоди от използването на актива според най-ефективната и най-добрата му употреба или от продажбата на актива на друг пазарен участник, който ще използва актива според най-ефективната и най-добрата му употреба.

ж) Основен капитал

Основният капитал е представен по номиналната стойност на издадените и платени акции. Постъпленията от издадени акции над тяхната номинална стойност се отчитат като премийни резерви.

з) Парични дивиденди и непарични разпределения към собствениците

Задължение за парични или непарични разпределения към собствениците се признава, когато разпределението е одобрено от тях и не зависи от Дружеството. Кореспондиращата сума се дебитира директно в собствения капитал.

Задължението за непарични разпределения се оценява по справедливата стойност на активите, които подлежат на разпределение, като последващите преоценки се признават директно в собствения капитал.

При фактическото разпределение на непарични активи, разликата между балансовата стойност на признатото задължение и тази на разпределените активи се признава в печалбата или загубата за периода.

и) Машини и съоръжения

Машините и съоръженията се отчитат по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и натрупаните загуби от обезценка, ако има такива. Цената на придобиване включва и разходи за подмяна на части от машините и съоръженията и разходи по заеми по дългосрочни договори за строителство, при условие, че отговарят на критериите за признаване на актив. При извършване на разходи за основен преглед на машина и/или съоръжение те се включват в балансовата стойност на съответния актив като разходи за подмяна, при условие, че отговарят на критериите за признаване на актив. Всички други разходи за ремонт и поддръжка се признават в отчета за всеобхватния доход в периода, в който са извършени.

Амортизациите се изчисляват на база на линейния метод за срока на полезния живот на активите, които са определени както следва:

Транспортни средства

4 години

Машина и съоръжение се отписва при продажбата му или когато не се очакват никакви бъдещи икономически изгоди от неговото използване или при освобождаване от него. Печалбите или загубите,

възникващи при отписването на актива (представляващи разликата между нетните постъпления от продажбата, ако има такива, и балансовата стойност на актива) се включват в печалбата или загубата за периода, когато активът бъде отписан.

В края на всяка финансова година се извършва преглед на остатъчните стойности, полезния живот и прилаганите методи на амортизация на активите и ако очакванията се различават от предходните приблизителни оценки, последните се променят в бъдещи периоди.

й) Лизинг

Определянето дали дадено споразумение представлява или съдържа лизинг се базира на същността на споразумението в неговото начало и изисква оценка относно това дали изпълнението на споразумението зависи от използването на конкретен актив или активи и дали споразумението прехвърля правото за използване на актива.

Дружеството като лизингополучател

Дружеството класифицира лизингов договор като лизинг, ако той прехвърля в значителна степен всички рискове и изгоди от собствеността върху наетия актив. В началото на лизинговия срок лизинг се признава като актив / право на ползване/ и пасив в баланса с размер, който в началото на лизинговия договор е равен на настоящата стойност на минималните лизингови плащания. Лизинговите плащания се разпределят между финансовите разходи и намалението на задължението по лизинга така, че да се получи постоянен лихвен процент върху оставащото салдо на задължението. Финансовите разходи се признават директно в отчета за всеобхватния доход.

Правото на ползване на активите, придобити при условията на лизинг се амортизират за срока на лизинговия договор.

Правото на ползване на активите се представя в отчета за Всеобхватния доход в групата Дълготрайни активи към групата, които принадлежи актива, който се ползва. В приложението се оповестява стойността на правото на ползване, начислените амортизации, както и лихвения разход. Плащанията по лизинг в отчета за Паричните потоци се представя във финансовата дейност

Лизинговите плащанията по договори, които не отговарят на условията за лизинг, лизингите с незначителна стойност и краткосрочните лизинги, се признават като разход в печалбата или загубата на база линейния метод за срока на лизинговия договор. Плащанията по тях в отчета за Паричните потоци се представя в оперативна дейност.

к) Обезценка на нефинансови активи

Към всяка отчетна дата, Дружеството оценява дали съществуват индикации, че даден актив е обезценен. В случай на такива индикации или когато се изисква ежегоден тест за обезценка на даден актив, Дружеството определя възстановимата стойност на този актив. Възстановимата стойност на актива е по-високата от справедливата стойност, намалена с разходите за продажба на актива или на обекта, генериращ парични потоци (ОГПП) и стойността му употреба. Възстановимата стойност се определя за отделен актив, освен в случай, че при използването на актива не се генерират парични потоци, които да са в значителна степен независими от паричните потоци, генерирани от други активи или групи от активи. Когато балансовата стойност на даден актив или ОГПП е по-висока от неговата възстановима стойност, той се счита за обезценен и балансовата му стойност се намалява до неговата възстановима стойност.

При определянето на стойността в употреба на актив, очакваните бъдещи парични потоци се дисконтират до тяхната сегашна стойност като се използва норма на дисконтиране преди данъци, която отразява текущата пазарна оценка на стойността на парите във времето и специфичните за актива рискове. Справедливата стойност, намалена с разходите за продажбата се определянето на база на скорошни пазарни сделки, ако има такива. Ако такива сделки не могат да бъдат идентифицирани, се прилага подходящ модел за оценка. Направените изчисления се потвърждават чрез използването на други модели за оценка или други налични източници на информация за справедливата стойност на актив или обект, генериращ парични потоци.

Изчисленията за обезценка се базират на подробни бюджети и прогнозни калкулации, които са изготвени поотделно за всеки ОГПП, към който са разпределени индивидуални активи. Тези бюджети и прогнозни калкулации обикновено покриват период от пет години. При по-дълги периоди се изчислява индекс за дългосрочен растеж и той се прилага след петата година към бъдещите парични потоци.

Загубите от обезценка се признават като други разходи в отчета за всеобхватния доход.

Към всяка отчетна дата, Дружеството преценява дали съществуват индикации, че загубата от обезценка на актив, която е призната в предходни периоди, може вече да не съществува или пък да е намаляла. Ако съществуват подобни индикации, Дружеството определя възстановимата стойност на актива или на обекта, генериращ парични потоци. Загубата от обезценка се възстановява обратно само тогава, когато е настъпила промяна в приблизителните оценки, използвани при определяне на възстановимата стойност на актива, след признаването на последната загуба от обезценка. Възстановяването на загуба от обезценка е ограничено, така че балансовата стойност на актива да не надвишава нито неговата възстановима стойност, нито да не надвишава балансовата стойност (след приспадане на амортизация), която щеше да бъде определена, ако не е била призната загуба от обезценка за актива в предходните години. Възстановяването на загуба от обезценка се признава в отчета за всеобхватния доход.

л) Парични средства и парични еквиваленти

Паричните средства и краткосрочните депозити в баланса включват парични средства по банкови сметки, в брой и краткосрочни депозити с първоначален падеж от три или по-малко месеца.

За целите на отчета за паричните потоци, паричните средства и паричните еквиваленти включват паричните средства и парични еквиваленти, както те са дефинирани по-горе.

2.3 Промени в счетоводните политики и оповестявания

За текущия период Дружеството е приело всички нови и/или ревизирани стандарти и тълкувания, издадени от Съвета по Международни счетоводни стандарти (СМСС) и респ. от Комитета за разяснения на МСФО, които са били уместни за неговата дейност.

От възприемането на тези стандарти и/или тълкувания, практически приложими за годишни отчетни периоди, започващи най-рано на 1 януари 2020 г. за предприятията в Република България, не са настъпили промени в счетоводната политика, освен някои нови и разширяването на вече установени оповестявания, без това да доведе до други промени - в класификацията или оценката на отделни отчетни обекти и операции.

Новите и/или променените стандарти и тълкувания включват:

Промени в Концептуалната рамка за финансово отчитане и съответни промени в референциите към нея в различни МСФО (в сила за годишни периоди от 01.01.2020 г. - приети от ЕК). Тези промени в Рамката включват преработени изцяло дефиниции за „актив“ и „пасив“, както и нови насоки за тяхното измерване, отписване, представяне и оповестяване. Промените в Концептуалната рамка са съпроводени с изменения в някои препратки към нея в Международните стандарти за финансово отчитане, в т.ч. МСФО 2, МСФО 3, МСФО 6, МСФО 14, МСС 1, МСС 8, МСС 34, МСС 37, МСС 38, КРМСФО 12, КРМСФО 19, КРМСФО 20, КРМСФО 22 и ПКР 32.

Част от препратките насочват към коя версия на Концептуалната рамка следва се отнасят изявленията в посочените стандарти (рамката на КМСС, приета от СМСС през 2001 г., рамката на СМСС от 2010 г. или новата ревизирана рамка от 2018 г.), други изрично посочват, че дефинициите в стандарта не са актуализирани в съответствие с новите изменения в рамката.

Бизнес комбинации в сила за годишни периоди от 01.01.2020 г.- приети от ЕК

Тази промяна касае даденото в приложенията към стандарта определение за „бизнес“ и е свързана с трудностите, които придобиващото предприятие среща в преценката дали се придобива бизнес или съвкупност от активи.

Промени в МСС 1 Представяне на финансови отчети и МСС 8 Счетоводна политика, промени в приблизителните оценки и грешки в сила за годишни периоди от 01.01.2020 г.- приети от ЕК

Тези промени касаят прецизиране определението за „същественост“, посочено в двата стандарта. Според тях новото определение за същественост е: „информацията е съществена, ако пропусната, представена неточно или прикрита, би могло в разумна степен да се очаква да повлияе на решенията на основните потребители на

финансовите отчети с обща цел, които предоставят финансова информация за дадено отчетно предприятие".

Промени в МСФО 9 Финансови инструменти, МСС 39 Финансови инструменти: Признаване и оценяване и МСФО 7 Финансови инструменти: Оповестявания в сила за годишни периоди от 01.01.2020г. — приети от ЕК

Тези промени са свързани с произтичащата несигурност от реформата на референтните лихвени проценти, предприета от Съвета за финансова стабилност към Г20. Тази реформа е насочена към замяна на съществуващите и използвани като базови, в сделките с финансови инструменти, междубанкови лихвени проценти (Например: Libor, Euribor, Tibor), с алтернативни базови лихвени проценти, основаващи се на между банкови пазари, както и за разработване на алтернативни базови лихвени проценти, които са почти безрискови.

3. Съществени счетоводни преценки, приблизителни оценки и предположения

Изготвянето на финансовия отчет налага ръководството да направи преценки, приблизителни оценки и предположения, които влияят върху стойността на отчетените активи и пасиви, и оповестяването на условни пасиви към отчетната дата, както и върху отчетените приходи и разходи за периода. Несигурностите, свързани с направените предположения и приблизителни оценки биха могли да доведат до фактически резултати, които да изискват съществени корекции в балансовите стойности на съответните активи или пасиви в следващи отчетни периоди.

Преценки

При прилагането на възприетите счетоводни политики, ръководството на Дружеството е направило следните преценки, които имат най-съществен ефект върху сумите, признати във финансовия отчет:

Действащо предприятие

Реализираните приходи за 2020 г. възлизат на 67 611 хил. лв. (2019-73 794 хил.лв). През 2020 г. Дружеството реализира финансова печалба в размер на 12 223 хил.лв.(2019-13 260 хил.лв).

Дружеството поддържа добри показатели за финансова ликвидност и редовно посреща своите задължения. Въз основа на посочените показатели и плановите за развитие, Дружеството не счита, че съществува несигурност по отношение принципа действащо предприятие.

Неотменими ангажменти по лизинг и оперативен лизинг- Дружеството като лизингополучател

Дружеството е сключило договор за лизинг на склад.

Договорът не е класифициран като лизинг, защото не отговаря на изискванията на МСФО 16 и дружеството не упражнява контрол.

Приблизителни оценки и предположения

Основните предположения, които са свързани с бъдещи и други основни източници на несигурности в приблизителните оценки към датата на баланса, и за които съществува значителен риск да доведат до съществени корекции в балансовите стойности на активите и пасивите през следващия отчетен период, са посочени по-долу:

Доходи на персонала при пенсиониране

Задължението за доходи на персонала при пенсиониране се определя чрез актюерска или експертна оценка. Тази оценка изисква да бъдат направени предположения за нормата на дисконтиране, бъдещото нарастване на заплатите, текучеството на персонала и нивата на смъртност. Поради дългосрочния характер на доходите на персонала при пенсиониране, тези предположения са обект на значителна несигурност. Към 31 декември 2020 г., задължението на Дружеството за доходи на персонала при пенсиониране е оценено като незначително .

Полезни животи на машини и съоръжения, и нематериални активи

Финансовото отчитане на машините и съоръженията, и нематериалните активи включва използването на приблизителни оценки за техните очаквани полезни животи и остатъчни стойности, които се базират на преценки от страна на ръководството на Дружеството. Информация за полезните животи на машини и съоръжения е представена в Бележка 2.2.и).

Обезценка на вземания

Дружеството използва корективна сметка за отчитане на провизията за обезценка на трудносъбираеми и несъбираеми вземания от клиенти. Ръководството преценява адекватността на тази провизия на база на възрастов анализ на вземанията, исторически опит за нивото на отписване на несъбираеми вземания, както и анализ на платежоспособността на съответния клиент, промени в договорените условия на плащане и др. Ако финансовото състояние и резултати от дейността на клиентите се влошат (над очакваното), стойността на вземания, които трябва да бъдат отписани през следващи отчетни периоди, може да бъде по-голяма от очакваната към датата на баланса. Към 31 декември 2020 г. най-добрата преценка на ръководството за необходимата обезценка на вземанията възлиза на 434 хил. лв. Допълнителна информация е предоставена в Бележка 8.

4. Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не се прилагат от по-ранна дата от Дружеството

Допълнително, за посочените по-долу променени стандарти, които са издадени, но все още не са в сила за годишни периоди започващи на 1 януари 2020 г., ръководството е преценило, че следните не биха имали потенциален ефект за промени в счетоводната политика и класификацията и стойностите на отчетни обекти в консолидирания финансов отчет, а именно:

МСФО 17 Застрахователни договори в сила за годишни периоди от 01.01.2021г.- не е приет от ЕК.

Тези промени са насочени към решаването на счетоводното третиране на продажбите или апорите на активи между инвеститор и негови асоциирани или съвместни предприятия

Този стандарт е изцяло нов счетоводен стандарт за всички видове застрахователни договори, вкл. за някои гаранции и финансови инструменти, като обхваща правила за признаване и оценяване, за представяне и оповестяване. Стандартът ще замени действащия до този момент стандарт за застрахователните договори — МСФО 4. Той установява нов цялостен модел за отчитането на застрахователните договори, покриващ всички релевантни счетоводни аспекти.

МСФО 10 (променен) — Консолидирани финансови отчети и МСС 28 (променен) — Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия — относно продажби или апорт на активи между инвеститор и негови асоциирани или съвместни предприятия с отложена ефективна дата на влизане в сила, подлежаща на определяне от СМСС.

5. Приходи и разходи

5.1.1 Приходи от продажба на стоки

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Приходи от продажби	65 543	72 782
Балансова стойност на продадените стоки	(49 083)	(57 315)
Брутна печалба	16 460	15 467

5.1.2 Приходи от продажби на услуги

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Приходи от предоставени услуги	2 118	1 012
Себестойност на продажбите	(2 037)	(988)
Брутна печалба	81	24

5.1.3 Други приходи

	2020	2019
Застрахователни отстъпки	2	-
	2	-

5.2.1 Разходи по продажбите

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
-За персонала	258	150
-за външни услуги	41	31
-за амортизации	35	15
-други	68	47
	402	243

5.2.2 Административни разходи

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
-За персонала	191	68
-за външни услуги	49	18
-за амортизации	-	-
-други	14	18
	254	104

5.2.3 Други разходи от дейността

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
-За обезценка на вземания	434	-
Приход от продажба на автомобил	8	-
Балансова стойност на продадения автомобил	34	-
-Загуба от продажба на автомобил	26	-
	460	-

5.3 Разходи по икономически елементи /общо/

5.3.1.Разходи за персонала

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Възнаграждения	394	188
Социални осигуровки	55	26
Социални разходи	8	4
	457	218

5.3.2. Разходи за материали и външни услуги

Разходи за материали

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Разходи гориво и консумативи автомобили	51	27
Инвентар и малценни активи	4	5
Разходи рекламни материали	1	1
	56	33

Разходи за външни услуги

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Транспортни и логистични услуги	2 154	992
Разходи за наеми на имоти	17	9
Разходи за застраховки	11	5
Възнаграждения за извършване на одиторски услуги	4	4
Обучение на персонала	6	1
Поддръжка на автомобили	6	1
Други	15	25
	2 213	1 037

Разходът за финансов одит на годишния отчет на Дружеството е в размер на 8 хил. лв.

5.3.3. Други разходи

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Представителни разходи	6	13
Разходи за командировки	10	7
Разходи за местни данъци	2	5
Други	1	6
	19	31

5.4 Финансови разходи, нетно

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Разходи по валутни разлики	(4 008)	(1 539)
Приходи по валутни разлики	2 286	1 137
Други финансови разходи, нетно	(15)	(9)
	(1 737)	(411)

6. Данък върху доходите

Основните компоненти на разхода за данък върху дохода за годините, приключващи на 31 декември 2020 г. са:

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Разход за текущ данък върху дохода	1 510	1 473
Приход/(Разход) по отсрочени данъци	(43)	-
Данък върху дохода, отчетен в отчета за всеобхватния доход	1 467	1 473

Приложимата ставка на данъка върху доходите за 2020 г. е 10%

Равнението между разхода за данък върху дохода и счетоводната печалба, умножена по приложимата данъчна ставка за годините, приключващи на 31.12.2020 г. е представено по-долу:

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Счетоводна печалба преди данъци	13 690	14 733
Разход за данък върху доходите по приложимата данъчна ставка от 10% за 2020г.	(1 369)	(1 473)
Приходи, неподлежащи на облагане	-	-
Разлики, непризнати за данъчни цели	(98)	-
(Разход) за данък върху доходите по ефективната данъчна ставка 10 %	(1 467)	(1 473)

7.Машини и съоръжения

	Машини и оборудване	Транспортни средства	Други ДМА	Общо
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Отчетна стойност:				
На 01 януари 2019 г.	-	-	-	-
Придобити	-	151	-	151
Отписани	-	-	-	-
На 31 декември 2019 г.	-	151	-	151
На 01 януари 2020 г.	-	151	-	151
Придобити	-	-	-	-
Отписани	-	(49)	-	(49)
На 31 декември 2020 г.	-	102	-	102
Амортизация:				
На 01 януари 2019 г.	-	-	-	-
Начислена амортизация за годината	-	15	-	15
Отписана	-	-	-	-
На 31 декември 2019 г.	-	15	-	15
На 01 януари 2020 г.	-	15	-	15
Начислена амортизация за годината	-	35	-	35
Отписана	-	(14)	-	(14)
На 31 декември 2020 г.	-	36	-	36
Балансова стойност:				
На 01 януари 2019 г.	-	-	-	-
На 31 декември 2019 г.	-	136	-	136
На 31 декември 2020 г.	-	66	-	66

Обезценка на дълготрайни активи

На база на извършения преглед за обезценка на дълготрайни активи, ръководството на Дружеството не е установило индикатори за това, че балансовата стойност на активите надвишава тяхната възстановима стойност.

Други оповестявания

Към 31 декември 2020 г. Дружеството няма дълготрайни активи , предоставени като обезпечение на банкови заеми.

8.Търговски и други вземания

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Търговски вземания, брутно	34 279	44 543
Търговски вземания, нетно от обезценки	33 845	44 543
Разходи за бъдещи периоди	5	5
Други вземания и платени депозити	12	15
	33 862	44 563

Търговските вземания не са лихвоносни и обикновено са със срок на плащане от 30 до 365 дни.

Към 31.12.2020 г. е начислена обезценка на търговски вземания в размер на 434 хил.лв. (31.12.2019г. – няма).

Възрастовият анализ на търговските вземания към 31 декември, които не са обезценени, е представен в таблицата по-долу:

	Общо	Непросрочени	Просрочени				
			< 30 дни	31-60 дни	61-90 дни	91-120 дни	>120 дни
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
2019г.	44 543	44 543	-	-	-	-	-
2020г.	33 845	33 845	-	-	-	-	-

Разходите за бъдещи периоди са в размер на 5 хил.лв и включват платени годишни застраховки на автомобилите.

9.Парични средства и краткосрочни депозити

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Парични средства в банкови сметки	14 663	3 785
Парични средства в брой	-	-
Краткосрочни депозити	-	-
	14 663	3 785

10.Основен капитал и резерви

10.1 Основен капитал	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
150 хил. дяла с номинална стойност 1 лв. всеки	150	150
	150	150

11.Търговски и други задължения

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Задължения към доставчици	24 201	41 254
Получени аванси от клиенти	-	40
Задължения към персонала и осигурителни организации		
Задължения по трудови възнаграждения	57	44
Задължения към осигурителни организации	10	10
	<u>67</u>	<u>54</u>
Данъчни задължения		
ЗДДФЛ	8	8
Корпоративен данък върху разходите по чл. 204 от ЗКПО	1	1
	<u>9</u>	<u>9</u>
	<u>24 277</u>	<u>41 357</u>
Задължение за данък върху дохода		
	<u>244</u>	<u>1 473</u>
	<u>244</u>	<u>1 473</u>

Условията на посочените по-горе задължения са както следва:

- Търговските задължения не са лихвоносни и обичайно, се уреждат в срок от 30 до 365 дни;
- Другите финансови задължения не са лихвоносни и обичайно, се уреждат в 30 дневен срок.

12. Оповестяване на свързани лица

Крайна компания- майка

Крайната компания-майка на Дружеството е БТЛ Холдингс Лабуан, Малайзия.

Пряка компания-майка

БТЛ Холдингс Лимитид Кипър

Други свързани лица (под общ контрол)

БТЛ САЩ

БТЛ Канада

БТЛ Хонг Конг

БТЛ Австралия

БТЛ Филипини

БТЛ Франция

БТЛ Германия

БТЛ Мексико

БТЛ Испания

БТЛ Португалия

БТЛ Великобритания

БТЛ Индъстрийз АД

Общата сума на сделките със свързани лица и дължимите салда за текущия и предходен отчетен период са представени както следва:

Продажби на / покупки от свързани лица за 2019г.

	Продажби на свързани лица	Покупки от свързани лица	Суми, дължими от свързани лица	Суми, дължими на свързани лица
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Пряка компания-майка	-	-	-	-
Други свързани лица (под общ контрол)	92 723	57 422	44 480	41 119
	92 723	57 422	44 480	41 119

	Продажби на свързани лица	Покупки от свързани лица	Суми, дължими от свързани лица, нето	Суми, дължими на свързани лица
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Пряка компания-майка	-	-	-	-
Други свързани лица (под общ контрол)	66 412	49 021	34 136	23 778
	66 412	49 021	34 136	23 778

Условия на сделките със свързани лица

Продажбите на и покупките от свързани лица се извършват по договорени цени. Неиздължените салда в края на годината са необезпечени, безлихвени (с изключение на заемите) и уреждането им се извършва с парични средства или прихващане. За вземанията от или задълженията към свързани лица не са предоставени или получени гаранции. Преглед за обезценка се извършва всяка финансова година на база на анализ на финансовото състояние на свързаното лице и пазара, на който то оперира.

Възнаграждения на основния ръководен персонал

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Възнаграждения	78	33
Социални осигуровки	7	3
	85	36

13.Разпределение дивиденди

През 2020г. не са разпределяни дивиденди.

14. Ангажименти и условни задължения

Капиталови ангажименти

Към 31 декември 2020г. Дружеството няма капиталови ангажименти.

Правни искиове

Срещу Дружеството няма заведени правни искиове.

15. Цели и политика за управление на финансовия риск

Дружеството има експозиция към следните рискове от употребата на финансови инструменти: кредитен риск, ликвиден риск, пазарен риск и оперативен риск.

Ръководството на Дружеството носи отговорността за установяване и управление на рисковете, с които се сблъсква Дружеството. Политиките за управление на риска в дружеството идентифицират и анализират рисковете, влияещи върху Дружеството, установяват лимити за поемане на рискове по отделни видове, дефинират правила за контрол върху рисковете и съответствие с установените лимити. Политиките и системите по управление на рисковете подлежат на регулярна проверка с цел установяване на настъпили изменения на пазара и дейностите на Дружеството.

Ликвиден риск

Ликвидният риск е рискът, че Дружеството ще има трудности при изпълнение на задълженията, свързани с финансовите пасиви, които се уреждат с пари или чрез друг финансов актив. Подходът на Дружеството за управление на ликвидността е да се осигури, доколкото е възможно, че винаги ще има достатъчно ликвидност, за да изпълни задълженията си, както при нормални, така и при стресови условия, както и без да се понесе неприемливи загуби или да се навреди на репутацията на Дружеството. За да управлява този риск, Дружеството използва техники за бюджетиране и планиране, отчитане на ликвидността, краткосрочни и средносрочни прогнози на паричните потоци. Ръководството на дружеството поддържа достатъчно свободни парични наличности с цел осигуряване на постоянна ликвидност и погасяване на задълженията на дружеството в договорените срокове.

Валутен риск

Валутният риск е рискът, при който стойността на финансовите инструменти ще се променя в следствие на промени във валутните курсове. Дружеството е изложено на валутен риск поради това, че осъществява трансакции не само в евро с другите компании от групата. Валутният риск е свързан с експозициите в американски и канадски долари, които представляват 39% от салдото на вземанията по продажби.

Кредитен риск

Дружеството търгува единствено с утвърдени, платежоспособни контрагенти. Неговата политика е, че всички клиенти, които желаят да търгуват на отложено плащане, подлежат на процедури за проверка на тяхната платежоспособност. Освен това, салдата по търговските вземания се следят текущо, в резултат на което експозицията на Дружеството по трудносьбираеми и несъбираеми вземания не е съществена.

Кредитният риск, който възниква от другите финансови активи на Дружеството, като например, парични средства и други финансови активи, представлява кредитната експозицията на Дружеството, произтичаща от възможността неговите контрагенти да не изпълнят своите задължения. Максималната кредитна експозиция на Дружеството по повод на признатите финансови активи, възлиза на съответната им стойност по баланса към 31 декември 2020 г.

Наличните парични средства са в разплащателни сметки в банки с висок кредитен рейтинг.

Пазарен риск

Пазарен риск е рискът, че при промяна на пазарните цени, като чуждестранна валута, лихвени проценти или капиталови инструменти ще засегнат доходът на дружеството от финансови инструменти. Целта на управлението на пазарния риск е да се управлява и да се установи контрол над пазарната експозиция при приемливи параметри при оптимизиране на възвращаемостта.

Лихвен риск

Лихвеният риск е рискът, при който стойността на финансовите инструменти ще се променя в следствие на промени на пазарните лихвени проценти или лихвените разходи и приходи на инструментите с променлива лихва могат да се променят поради промени в базовия процент. За текущата си дейност дружеството не използва лихвоносни активи и пасиви с променлив лихвен процент, което прави лихвения риск за момента несъществен.

Оперативен риск

Оперативен риск е рискът от преки или косвени загуби, произтичащи от широк кръг от причини, свързани с процесите, персонала, технологиите и инфраструктурата на Дружеството, както и от външни фактори, различни от кредитни, пазарни и ликвидни рискове, като например тези, произтичащи от правни и регулаторни изисквания и общоприети стандарти на корпоративно поведение. Оперативни рискове възникват от всички операции на Дружеството. Целта на Дружеството е да се управлява оперативния риск, така че да се балансира между избягването на финансови загуби и увреждане на репутацията на Дружеството.

Управление на капитала

Основната цел на управлението на капитала на Дружеството е да се осигури стабилен кредитен рейтинг и капиталови показатели, с оглед продължаващото функциониране на бизнеса и максимизиране на стойността му за .

Дружеството управлява капиталовата си структура и я изменя, ако е необходимо, в зависимост от промените в икономическите условия.

Дружеството следи собствения си капитал чрез реализирания финансов резултат за отчетния период, както следва:

	2020	2019
Нетна (загуба)/печалба в хил. лв.	12 223	13 260
-		

Върху Дружеството няма външно-наложени капиталови изисквания.

16. Справедливи стойности

Справедливата стойност на финансовите инструменти на Дружеството е определена като цената, която би била получена при продажбата на финансов актив или платена при прехвърлянето на финансов пасив в неспринудена сделка между пазарни участници към датата на оценката.

Ръководството на Дружеството счита, че справедливите стойности на финансовите инструменти, които включват парични средства и краткосрочни депозити, търговски вземания, търговски задължения и други текущи финансови активи и пасиви, не се отличават съществено от техните балансови стойности – поради краткосрочния падеж на тези финансови инструменти.

17. Събития след отчетната дата

През 2021г. продължават ограничителните мерки в следствие на епидемичната обстановка, възникнала през 2020г. във връзка с пандемията Covid 19 , което създава значителна несигурност относно величината на ефектите върху дейността и финансовото състояние на дружеството през следващите периоди. Оценката на рисковете зависи от фактори , които са извън влиянието на дружеството и това затруднява конкретното им измерване.

В началото на 2021г., след датата на установяване на показателите в годишния финансов отчет, е договорена с клиент и направена положителна корекция в цените на продадените стоки през годината на стойност 502 х.евро. Поради това обстоятелство, дружеството не е имало възможност да отрази ефекта върху сумата на продажбите и вземанията от клиенти като коригиращо събитие. Влиянието върху сумата на корпоративния данък е отразено в данъчна декларация за годината.

В дейността на Дружеството няма настъпили други съществени събития след датата, на която е съставен годишния финансов отчет.